
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    171    DEL     23/03/2021 

MODIFICA   DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  125 DEL 04/03/2021 
AD OGGETTO :  AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI   PREFATTIBILITA' 
DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI ASSI COMMERCIALI DI VIA 
BOVIO, VIA MANCINI, PIAZZA I MAGGIO  E PIAZZA ROOSVELT ED AREE 
LIMITROFE  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 190 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 171 del 23/03/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 125 del  04/03/2021 ad 
oggetto: “AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI  PREFATTIBILITA' DEI LAVORI 
DI  RIQUALIFICAZIONE  DEGLI  ASSI  COMMERCIALI  DI  VIA  BOVIO,  VIA 
MANCINI, PIAZZA I MAGGIO  E PIAZZA ROOSVELT ED AREE LIMITROFE”, 
con la quale  affidava l'incarico professionale di  Prefattibilita' dei lavori di Riqualificazione 
degli assi commerciali di via Bovio, via Mancini, Piazza I Maggio  e Piazza Roosvelt ed aree 
limitrofe di Cattolica CIG: Z6830C5825  e CUP G67H21000180006 alla società Medaarch 
Srl  con sede a Cava dei  Tirreni (SA) in  Viale  Crispi  n.  14 .  P.IVA. 05443180657,   per 
l'importo di 19.500,00 oltre IVA 22% per un totale lordo complessivo di € 23.790,00; 

CONSIDERATO che la  citata ditta   Medaarch Srl  nel  formulare il  preventivo di 
spesa sull'importo offerto di € 19.500,00 + IVA 22% ometteva per mero errore materiale,  
di quantificare   la quota  relativa ai “contributi  enti previdenziali” del 4% (€  780,00);

RITENUTO, pertanto,  necessario provvedere alla modifica del suddetto  importo 
di aggiudicazione  che, comprensivo della quota  relativa ai “contributi enti previdenziali”  
del  4% è pari  ad  €  20.280,00 oltre IVA 22% per un totale lordo complessivo di € 
24.741,60;

RITENUTO di procedere in merito;

Visto, altresì:

- la legge n. 241/90 e s.m.;
- il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50  e s.m.e.
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche 
sotto il profilo motivazionale; 

2)- di modificare, per i motivi esposti in premessa la propria determinazione n. 125 del 
04/03/2021, relativamente all'importo di aggiudicazione  dell'incarico a favore della società 
Medaarch Srl con sede a Cava dei Tirreni (SA) in Viale Crispi n. 14 . P.IVA. 05443180657 
(comprensivo dei  “contributi enti previdenziali” del 4%)  che è parti ad €  20.280,00 oltre 
IVA 22% per un totale lordo complessivo di € 24.741,60;

Pratica n. 190 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 171 del 23/03/2021 Pag. 2 di 3



3) Di dare atto che restano invariati tutti gli altri punti di cui alla propria  determinazione n.  
125 del 13//02/2020;

4)- di individuare nella persona del sottoscritto, Dott. Baldino Gaddi, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della   presente determinazione;

5)-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;       
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 05 Lavori Pubblici

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/03/2021 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 190 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 171 del 23/03/2021 Pag. 3 di 3


